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Punkt 1: Velkommen og præsentation

1-31-72-446-22

Sagsfremstilling
Formandskabet indleder mødet med at byde velkommen.

Mødedeltagere:
Anders Kühnau, regionsrådsformand (A) (regional medformand)
Else Kayser, regionsrådsmedlem (Ø)
Jacob Klærke, regionsrådsmedlem (F)
Ulrich Fredberg, regionsrådsmedlem (V)
Christian Budde, rådmand, sundhed og omsorg, Aarhus Kommune (V) (kommunal medformand)
Jacob Bundsgaard, borgmester Aarhus Kommune (A)
Marcel Meijer, borgmester Samsø Kommune (A)
Allan Høg Poulsen, PLO-Midtjylland, praktiserende læge i Aarhus Kommune
Søren Svenningsen, PLO-Midtjylland, praktiserende læge i Aarhus Kommune

Susanne Lauth, sygeplejefaglig direktør, Aarhus Universitetshospital
Tina Ebler, hospitalsdirektør, Psykiatrien
Rikke Skou Jensen, vicedirektør, Sundhedsplanlægning
Christian Boel, direktør, Aarhus Kommune
Dorthe Lykke Jensen, forvaltningschef, Samsø Kommune
Hanne Linnemann, stabsleder, Aarhus Kommune (sekretariat)
Sandra Bjerre Nielsen, ac-fuldmægtig, Sundhedsplanlægning (sekretariat)

Beslutning
Mødet blev afviklet virtuelt. Christian Budde var ordstyrer på mødet.

Der var afbud fra Else Kayser, Jacob Klærke, Ulrik Fredberg og Dorthe Lykke Jensen.



Punkt 2: Tættere på det levede liv – potentiale ved udvikling af
sundhedshuse i Aarhus

1-31-72-446-22

Det indstilles,

at Aarhusklyngen med afsæt i oplægget drøfter potentialerne for større
tværsektorielt samarbejde med sundhedshusene som ramme

at det drøftes, om oplægget om sundhedshuse giver anledning til nye
idéer/initiativer i samspillet mellem region, almen praksis og kommune, der skal
undersøges nærmere

at Aarhusklyngen tager til efterretning, at der sendes en invitation til en
konference d. 1. februar 2024 om ”Tættere på det levede liv – udviklingen af

sundhedshuse”, som Aarhus Kommune er vært ved

Sagsfremstilling
Aarhus Kommune har sammen med en række aktører medvirket i Vidensprojektet "Tættere på det levede liv",
støttet af RealDania. Vidensprojektet har i sommeren 2023 publiceret resultaterne af arbejdet med titlen "Tættere
på det levede liv".

Uddrag fra publikationens første kapitel:
"Baggrunden for projektet er bl.a., at der i de senere år er kommet fokus på det, vi tidligere anså som bløde
værdier - ikke mindst trivsel eller mistrivsel, og hvor den primære del af sundhedsvæsenet - kommuner,
praksisområdet og i mindre grad også de frivillige organisationer får en stadig større rolle.

Fremtidens nære sundhed skal i højere grad balancere og bygge bro mellem krop og sind, mellem somatik og
psykiatri og mellem patientforløbet og livet. Der har i sundhedsvæsenet været meget fokus på fysisk sygdom og
behandling. I fremtidens nære sundhedsvæsen skal opmærksomheden i højere grad være på samspillet mellem
fysisk, social og mental sundhed, hvor alle tre dele er afgørende for borgernes trivsel. Borgerne skal opleve
sammenhæng, så sundhedsfremme- og forebyggelsesindsatser og behandling spiller sammen med det levede liv.
Det gør ikke forståelsen nemmere, eller mere afgrænset. Tværtimod. Det stiller os over for en række nye
problemstillinger og spørgsmål om roller og ansvar, værdi og mening".

Aarhus Kommune har over de seneste 3-4 år arbejdet på at udvikle sundhedshuse.
Sundhedschef Otto Ohrt vil på mødet holde et kort oplæg om baggrunden for og tankerne bag dette
udviklingsarbejde. Oplægget danner baggrund for en drøftelse i den politiske sundhedsklynge, om sundhedshuse
som ramme i det nære sundhedsvæsen kan videreudvikles og udnyttes endnu bedre til gavn for borgerne.

Sundhedshusene er eksempler på fysisk samling af forskellige sundhedsaktører (kommunale - på tværs af
magistratsafdelinger, almen praksis) og sundhedstilbud, og dermed lettere adgang for borgerne til
sundhedstilbuddene i nærområdet (lighed i sundhed).
Synenergier mellem sundhedsaktørerne opstår løbende til gavn for borgerne.
Sundhedshusene tiltrækker områdets beboere på tværs - også civilsamfundsaktører, forskellige foreninger, frivillige
m.fl. understøtter. Det medvirker til, at vi kan 'nå' borgere, vi ellers ikke kan nå.

Sundhedshusene indrettes sammen med f.eks. daginstitutioner, hvor mange borgere har deres daglige gang og med
gode faciliteter til fysisk aktivitet (idrætshal og gode udendørs rammer).

Aarhus Kommune ser udviklingen af sundhedshusene som et vigtigt led i udviklingen af det nære sundhedsvæsen,
og er altid klar til en dialog med evt. nye aktører på banen.

Aarhus Kommune vil være vært for en konference om "Tættere på det levede liv - udviklingen af sundhedshuse"
primo februar 2024, hvor bl.a. medlemmerne af Aarhusklyngen inviteres med. I tiden frem til afvikling af
konferencen vil Aarhus Kommune række ud til bl.a. samarbejdspartnere i Aarhusklyngen med henblik på allerede
nu, at igangsætte oplagte nye måder at samarbejde på.

Region Midtjyllands udvalg for Lighed i Sundhed har på mødet primo oktober 2023 drøftet de næste skridt i
arbejdet med en Social Investeringsfond i Region Midtjylland. Det fremgår, at udvalget bl.a. har til opgave at
udforme en vision og strategi for arbejdet med den Sociale Investeringsfond. Udvalget skal også arbejde med
konkrete indsatser, der kan fremme et samarbejde med civilsamfundsaktører og med almennyttige og private
fonde. Udvalget har også til opgave at arbejde med arbejdsformer, der bl.a. kan tilgodese, at politiske udvalg kan
samskabe og samarbejde med andre aktører om at mindske ulighed i sundhed.



Aarhusklyngen kan drøfte, om der er potentiale for større tværsektorielt samarbejde indenfor klyngen med
sundhedshuse som ramme.

Beslutning
Direktør Christian Boel gennemgik oplægget om udvikling af sundhedshuse i Aarhus, som er vedlagt dagsordenen.

Aarhusklyngen drøftede potentialerne for større samarbejde med sundhedshusene som ramme. Der ses et særligt
potentiale for at samarbejde om udvalgte målgrupper bl.a. indenfor psykiatrien og ift. yderligere samarbejde om de
udgående funktioner fra geriatrien og lungesygdomme. Der blev peget på, at udvikling af samarbejdet bør
dataunderstøttes med afsæt i målgruppernes karakteristika.

Der var en drøftelse af økonomi og mulige funktioner. I den forbindelse blev der gjort opmærksom på Region
Midtjyllands pressede økonomi, som bl.a. betyder, at Region Midtjylland ser på at reducere i antal kvadratmeter og
matrikler i drift. Samarbejdet i sundhedshusene vil derfor ikke omfatte fælles drift.

Det blev konkluderet:

At der ses potentiale for større tværsektorielt samarbejde om sundhedshusene. Udviklingssamarbejdet
fortsætter i den faglig-strategiske gruppe (Direktørforum).
At mødedeltagerne ser frem til at modtage invitation til konference d. 1. februar 2024 om ”tættere om det
levede liv – udvikling af sundhedshuse”, som Aarhus Kommune er vært for

Bilag

Oplæg om sundhedshuse



Punkt 3: Velfærdsteknologiens Hus

1-31-72-446-22

Det indstilles,

at Sundhedsklyngen drøfter potentialerne for samarbejde jf. det medsendte oplæg
vedr. Velfærdsteknologiens Hus

at Sundhedsklyngen godkender, at der udpeges repræsentanter hhv. fra AUH og
Region Midtjylland til den planlægningsgruppe om Velfærdsteknologiens Hus,
som Aarhus Kommune ønsker nedsat i løbet af november måned 2023

Sagsfremstilling
Baggrund
Den politiske sundhedsklynge Aarhus har på mødet d. 8. marts 2023 besluttet,

At der administrativt skal ske en afdækning af potentialerne for et tættere samarbejde i Aarhusklyngen ifht.
udvikling og etablering af Velfærdsteknologiens Hus.
At Aarhusklyngen præsenteres for beslutningsoplæg på ovenstående på mødet 8. november 2023

Status
Følgende beslutning vedr. Velfærdsteknologiens Hus fremgår af Aarhus Kommunes budgetforlig 2024-2027:

Velfærdsteknologiens Hus

Stigende og komplekse behov hos borgere kalder på udvikling af velfærdsteknologi og hjælpemidler med moderne
faciliteter, bedre kapacitet, intensiveret fokus på bæredygtighed og én indgang for borger/pårørende.

Velfærdsteknologiens Hus skal være en regional og national spydspids for velfærdsteknologi i Danmark. Et nyt
brohoved i Skejby-økosystemet med fælles kræfter til at løfte store udfordringer i samfundet. Velfærdsteknologiens
Hus skal samle en række funktioner på tværs af Aarhus Kommune sammen med uddannelsesinstitutioner og
forskning, virksomheder og producenter, regionen og Aarhus Universitetshospital samt evt. andre kommuner og
nationale aktører. Hvis visionen skal realiseres, er der behov for ekstern støtte fra fonde og andre interessenter.
Aarhus Kommune ønsker et ambitiøst projekt for Velfærdsteknologiens Hus, og derfor igangsættes et arbejde med
at afsøge finansiering internt og eksternt forud for budget 2025. Det kan blandt andet ske gennem kapitalisering af
eksisterende lejemål mv.

Sundhed og Omsorg anmodes om – i samarbejde med Aarhus Ejendomme og Borgmesterens Afdeling - at
igangsætte følgende for at kunne realisere projektet:

yderligere dialog med interne og eksterne samarbejdspartnere i retning af mere forpligtende tilsagn
at afsøge konkrete bevillinger fra fonde og øvrige eksterne interessenter
frigivelse af 3 mio. kr. til at modne projektet frem mod en projekteringsindstilling i byrådet • der opstilles
scenarier for Velfærdsteknologiens Hus iht. forventet ekstern finansiering
der igangsættes en proces med at afdække finansieringsmuligheder for Aarhus Kommunes andel, herunder
gennem omprioritering af andre projekter

Forligspartierne orienteres primo 2024 om status på projektet, og der forventes et samlet oplæg forud for budget
2025.

Der har allerede været dialog med Region Midtjylland om den fysiske placering af Velfærdsteknologiens Hus i
Skejby. En fysisk placering tæt på Aarhus Universitetshospital, VIA, Sosu-skole og i øvrigt det aarhusianske
innovationsdistrikt for sundhed.

Der skal nedsættes en planlægningsgruppe, som får til opgave:

At sætte strategisk retning
At sikre ejerskab på tværs af partnergruppe
At give inspiration og idéhøjde
At undersøge muligheder for mere forpligtende tilsagn fra partnere
At give sparring om finansiering og fx. støtteerklæringer til dialog med fonde



Der er ønske om at få udpeget repræsentanter fra bl.a. AUH, Region Midtjylland, VIA-UC, SOSU-Øst, AU
(Techn.Science), andre kommuner m.fl. til den kommende planlægningsgruppe, som får direktør Christian Boel,
Aarhus Kommune, Sundhed og Omsorg som formand.

Nationalt har der været dialog med Ældreministeren, som er meget interesseret i at følge planlægningsarbejdet i
forhold til Velfærdsteknologiens Hus. Ældreministeren har tilkendegivet, at Ministeriet gerne deltager med
repræsentant med observatørstatus i den kommende planlægningsgruppe.

Der er begyndende udviklingsarbejde undervejs i 4 udviklingsspor med henblik på at afklare indholdet i
Velfærdsteknologiens Hus. De 4 udviklingsspor er:

Læring og kompetenceudvikling (studerende, medarbejdere m.fl.) – med en ambition om at lette
rekruttering, øge specialisering og understøtte samskabelse mellem forskellige fagligheder
Velfærdsteknologisk Laboratorium – med fokus på samarbejder med det private erhvervsliv
Det sammenhængende sundhedsvæsen – der handler om smidige borgerforløb, tættere tværsektorielt
samarbejde, visioner ifht. ulighed i sundhed, forebyggelse, mere behandling i hjemmet, egen-mestring m.m.
Borgere og selvhjulpenhed – for at kortlægge målgruppen af borgere og pårørende som de potentielle
brugere af Velfærdsteknologiens Hus

Der er bred deltagelse i de 4 udviklingsspor. Dette arbejde fortsætter ind i 2024.

Beslutning
Direktør Christian Boel gennemgik oplægget om Velfærdsteknologiens Hus i Aarhus, som er vedlagt dagsordenen.

Potentialerne for Velfærdsteknologiens Hus og samarbejde herom blev drøftet. Der var enighed om, at der er
potentiale for et tættere samarbejde i Aarhusklyngen ift. etablering af Velfærdsteknologiens Hus. En placering af
Velfærdsteknologiens Hus i umiddelbar nærhed til Aarhus Universitetshospital er et stort ønske da man her vil opnå
de bedste forudsætninger for at skabe gode synergier med hospitalet og øvrige relevante samarbejdspartnere fx
VIA, Aarhus Universitet og relevante life science virksomheder. Dermed understøttes målet om et videns- og
servicecenter til gavn for borgerne.

Der var en drøftelse af økonomi og mulige funktioner. I den forbindelse blev der gjort opmærksom på Region
Midtjyllands pressede økonomi, som bl.a. betyder, at Region Midtjylland ser på at reducere i antal kvadratmeter og
matrikler i drift. Samarbejdet om Velfærdsteknologiens Hus vil derfor ikke omfatte fælles drift.

Det blev konkluderet:

at medlemmerne af sundhedsklyngen kan se potentialer for tættere samarbejde i Aarhusklyngen ifht.
udvikling og etablering af Velfærdsteknologiens Hus
at der udpeges en repræsentant fra henholdsvis Region Midtjylland, AUH og Samsø Kommune til den
kommende planlægningsgruppe.

Bilag

Oplæg_Velfærdsteknologiens Hus.pptx



Punkt 4: Status på Aarhusklyngens arbejde

1-31-72-446-22

Det indstilles,

at Sundhedsklyngen tager orienteringen om klyngens arbejde, som beskrevet i
Handleplan for Aarhusklyngen, til efterretning

at Sundhedsklyngen godkender, at der arbejdes videre med fælles kommunikation
vedr. samarbejde på demensområdet og samarbejdet om geriatrisk rejsehold på
de aarhusianske plejehjem

at Sundhedsklyngen drøfter, om der herudover skal ske fælles kommunikation
vedr. samarbejdet om udviklingen af sundhedshuse (lighed i sundhed) samt om
Velfærdsteknologiens Hus

Sagsfremstilling
Aarhusklyngens arbejde er beskrevet i vedhæftede Handleplan for Aarhusklyngen, november 2023.

På side 2-9 gives en status på de politisk prioriterede temaer:

Børn og unges mentale sundhed og trivsel
Velfærdsteknologi og digitale løsninger
Fælles investeringer i sundhed – borgere med lungeproblemer

Der er kommet godt gang i Aarhusklyngens arbejde i de faste udvalg.
Der er bl.a.:

Flere initiativer på vej ifht. at sikre digital understøttelse i det tværsektorielle samarbejde f.eks. ved
samarbejde ved hospitalsudskrivelse, mulighed for korrespondance mellem kommunens PPR og almen
praksis, videreudvikling af den digital forløbsguide fra hospitalsregi til også at omfatte kommunale tilbud på
udvalgte områder m.m.
Initiativer på vej med afprøvning af nye samarbejdsveje ifht. udvalgte målgrupper f.eks. plejehjemsbeboere,
mennesker med demens, komplekse borgere, borgere med stroke, borgere med epilepsi og enlige borgere
med leukæmi m.m.
Der er prioriteret midler til implementering af samarbejdsaftalen om børn og unge i psykisk mistrivsel og til
det forberedende arbejde ifht. etablering af lettilgængelige tilbud i kommunerne (fra 10-års psykiatriplanen)
Der modnes initiativer ifht. de politisk prioriterede temaer, som den politiske sundhedsklynge præsenteres
for på mødet i november 2023 og de efterfølgende møder i 2024.

I samarbejdet i Aarhusklyngen kan bl.a. fremhæves 2 konkrete initiativer, der evt. kan bruges i en fælles
kommunikation:

Samarbejde om tidlig indsats på demens-området
Aarhusklyngen rykker sammen om den ældre borger på plejehjem

Forslag til tekst, der kan tages udgangspunkt i, er vedhæftet.

Herudover kunne 2 andre temaer for fælles kommunikation fra Aarhusklyngen være:

Velfærdsteknologiens hus
Tættere på det levede liv – udviklingen af sundhedshuse - og link til Region Midtjyllands arbejde med lighed i
sundhed

De fælles klyngemidler bliver løbende sat i spil i forhold til bl.a. ovenstående initiativer.
Der er tale om engangsmidler afsat i hhv. 2022 og 2023. Flere af initiativerne i Aarhusklyngen vil dog fortsætte ind i
2024.

Beslutning



Medlemmerne af Sundhedsklyngen kvitterede både for handleplanen og de to gode eksempler på det
tværsektorielle samarbejde.

Det blev konkluderet:

at Sundhedsklyngen tager orientering om klyngens arbejde til efterretning
at Sundhedsklyngen godkender, at der arbejdes videre med fælles kommunikation vedr. samarbejde på
demensområdet og vedr. samarbejdet med geriatrisk rejsehold på de aarhusianske plejehjem
at Sundhedsklyngen gerne vil drøfte ”pårørende-samarbejde” som tema på et kommende møde

Bilag

Handleplan for Sundhedsklynge Aarhus_November_2023.docx

Demensindsats Aarhusklyngen okt2023

Geriatrisk rejsehold Aarhusklyngen nov2023



Punkt 5: Fælles indsatser for børn og unge i psykisk mistrivsel

1-31-72-446-22

Det indstilles,

at Aarhusklyngen drøfter Sundhedssamarbejdsudvalgets anbefaling til klyngerne
om at følge Sundhedsstyrelsens anbefalinger i forhold til sundhedsplejen og
skærmbrug

at det godkendes, at arbejdet med implementering af anbefalingerne igangsættes
på fagligt-strategisk niveau og at der gives en status på næste møde i
Aarhussklyngen

Sagsfremstilling
Børn og unge med dårlig mental sundhed og psykisk mistrivsel er i stigning. Det er forbundet med store
omkostninger for børnene og de unge og deres familier, samtidig med at det lægger et stort pres på kommunerne
og psykiatrien. Derfor har Sundhedssamarbejdsudvalget samlet en række anbefalinger til arbejdet med børn og
unge i psykisk mistrivsel.

Anbefalingerne til fælles indsatser målrettet mental sundhed og forebyggelse af psykisk mistrivsel hos børn og unge
tager afsæt i klyngernes tilbagemeldinger på arbejdet med børn og unge i psykisk mistrivsel på mødet i
Sundhedssamarbejdsudvalget den 8. maj 2023, inspirationskataloget, som Sundhedssamarbejdsudvalget sendte til
klyngerne tidligere i år, samt anbefalinger fra Bjørn Holstein præsenteret ved oplæg til
Sundhedssamarbejdsudvalget den 8. maj.

Anbefalingerne er et supplement til klyngernes øvrige arbejde med børn og unge i psykisk mistrivsel.

De fire anbefalinger

1. Styrk indsatsen for børn og unge i risikogrupper med en regionsdækkende samarbejdsaftale
2. Følg Sundhedsstyrelsens anbefalinger for sundhedsplejen og styrk arbejdet med tidlig opsporing og tidlig

indsats
3. Brug skærm med omtanke - følg Sundhedsstyrelsens anbefalinger om skærmbrug
4. Implementer virkningsfulde forebyggende indsatser til børn og unge i psykisk mistrivsel.

De fire anbefalinger er udfoldet i vedlagte notat.

Sundhedssamarbejdsudvalget har den 29. september 2023 godkendt, at der udarbejdes en regionsdækkende
samarbejdsaftale om indsatsen for børn og unge i risikogrupper. Sundhedssamarbejdsudvalget anbefaler desuden
sundhedsklyngerne at følge Sundhedsstyrelsens anbefalinger i forhold til sundhedsplejen og skærmbrug.

I forhold til implementering af virkningsfulde forebyggende indsatser til børn og ung ei psykisk mistrivsel har
Sundhedssamarbejdsudvalget har bedt det administrative niveau om at udarbejde et oplæg til drøftelse på et
kommende møde i udvalget. Oplægget skal indeholde et bud på de bedst virkningsfulde forebyggende og lettere
behandlende indsatser til børn og unge i psykisk mistrivsel. På baggrund af oplægget, vil
Sundhedssamarbejdsudvalget drøfte mulighederne for en mere fælles retning på tværs af sundhedsklyngerne.

På baggrund af anbefalingerne fra Sundhedssamarbejdsudvalget drøftes det, hvordan der i Aarhusklyngen kan
arbejdes med anbefalingerne.

Sammenhæng med lokale prioriteringer
Sundhedssamarbejdsudvalgets anbefalinger til klyngen om at følge Sundhedsstyrelsens anbefalinger i forhold til
sundhedsplejen og skærmbrug kan også være med til at understøtte de politiske prioriteringer, som Samsø
Kommune henholdsvis Aarhus Kommune og Region Midtjylland har hver især for i forhold til at sikre trivsel og
mental sundhed. Eksempelvis har Aarhus Kommune med deres budgetforlig for 2024 prioriteret en række indsatser,
som styrker børn og unges mentale trivsel blandt andet initiativer målrettet gode søvnvaner og gode digitale vaner.
Samsø Kommune har for nylig skudt et større projekt om styrket mental trivsel igang, med støtte fra Velux Fonden.
Region Midtjylland har et bredt fokus på at fremme borgernes muligheder for trivsel.

Beslutning
Aarhusklyngen drøftede Sundhedssamarbejdsudvalgets anbefalinger til klyngerne. Vedr. børn og unges
skærmforbrug blev det drøftet, om der på skolerne allerede er initiativer til begrænsning af børnenes skærmforbrug



f.eks. ved ikke at tillade mobiltelefoner i skoletiden. Det undersøges til næste møde, hvordan det ser ud på skolerne
i Samsø og Aarhus Kommuner.

Det blev konkluderet:

At Sundhedsklyngen får en ny opdatering på arbejdet med børn og unges mentale sundhed og trivsel på
næste møde

Bilag

Anbefalinger mental sundhed og forebyggelse af mistrivsel børn og unge



Punkt 6: Fælles model for patientinddragelse i de politiske klynger

1-31-72-446-22

Det indstilles,

at orienteringen om fælles model for patientinddragelse i de politiske klynger tages
til efterretning.

Sagsfremstilling
Patientinddragelse sikrer værdifulde input til udviklingen af sundhedsvæsenet. Rammerne for patientinddragelse i
de politiske klynger er fastsat i bekendtgørelsen om sundhedsklynger. For at understøtte klyngernes arbejde med
patientinddragelse er der udviklet en fælles model, der skal bidrage til at sikre patientinddragelse, hvor det giver
mening. Samtidig understøtter modellen, at vi imødekommer formalia i bekendtgørelsen.
Sundhedssamarbejdsudvalget har den 6. oktober 2023 skriftligt godkendt den fælles model for patientinddragelse i
de politiske klynger.

Den fælles model for patientinddragelse består af fire dele:

årligt dialogmøde mellem Sundhedssamarbejdsudvalget og Patientinddragelsesudvalget
én gang i løbet af valgperioden inviteres sundhedsklyngernes politiske niveau og Patientinddragelsesudvalget
samlet til et møde, hvor der både vil være plads til fælles indlæg og mulighed for dialog om udvalgte emner i
de enkelte klynger. Mødet kan fx foregå i forlængelse af et kontaktudvalgsmøde, hvor borgmestrene og
regionsrådsformanden i forvejen er samlet. Det kan også overvejes at invitere øvrige relevante
patient/pårørendegrupper til dette møde
løbende orientering til de politiske klyngemøder om status på patientinddragelse i klyngen
ved nedsættelse af arbejdsgrupper og igangsættelse af indsatser i klyngeregi inviteres repræsentanter fra
Patientinddragelsesudvalget, hvor det giver mening. Det kan også overvejes at invitere øvrige relevante
patient/pårørendegrupper.

Modellen muliggør, at klyngerne lokalt kan inddrage øvrige relevante patient/ pårørendegrupper fx ældreråd,
brugerråd mv. efter behov.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 7: Orientering fra seneste møder i Sundhedssamarbejdsudvalget

1-31-72-446-22

Det indstilles,

at orienteringen fra de seneste møder i Sundhedssamarbejdsudvalget tages til
efterretning

Sagsfremstilling
Siden sidste møde i Aarhusklyngen den 8. marts 2023 har der været afholdt to møder i
Sundhedssamarbejdsudvalget, henholdsvis den 8. maj 2023 og 29. september 2023.

Anders Kühnau og Christian Budde orienterer om de to møder.

Dagsorden og referater fra møderne Sundhedssamarbejdsudvalget kan findes på dette link:
www.sundhedsaftalen.rm.dk/modefora/politiske-udvalg/.

Beslutning
REgionsrådsformand Anders Kühnau gav en kort orientering om nogle af de emner, der har været på dagsordenen
på de seneste møder i Sundhedssamarbejdsudvalget. Det er bl.a.:

Arbejdet med udarbejdelse af ny sundhedsaftale 2024-2027
Henvendelsen fra rådmand Budde om kompressionsstrømper
Henvendelse fra Sundhedssamarbejdsudvalget i Region Syddanmark vedr. ønske om at få tildelt
klyngemidler fra 2024 og frem
Samarbejdsaftale om børn og unge og overvægt

Orienteringen blev taget til efterretning.

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.sundhedsaftalen.rm.dk/modefora/politiske-udvalg/


Punkt 8: Mødeplan 2024

1-31-72-446-22

Det indstilles,

at mødeplan for 2024 godkendes

Sagsfremstilling
Mødedatoer for Aarhusklyngen i 2024 er:

10. april kl. 10.00-12.00
2. september kl. 13.30-15.30

Beslutning
Mødeplanen blev godkendt.



Punkt 9: Eventuelt

1-31-72-446-22

Beslutning
Der var ikke noget til eventuelt.
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